

(붙임1)



2021년 9월말 기준 사업보고서

2021년 7월 1일 부터
2021년 9월 30일 까지

<지역농업협동조합>

농업협동조합법 제65조, 지역농업협동조합정관례 제140조의2의 규정에 의
하여 사업보고서를 작성하여 송부(게시)합니다.

2021년 10월

능 서 농 업 협 동 조 합

조 합 장 이 명 호



목 차

I. 주요 현황

1. 주요기관 의결사항
 - 가. 총회(대의원회)
 - 나. 이사회
2. 사무소 및 인원 현황
3. 정관변경 사항

II. 주요사업 추진 현황

1. 교육지원사업
2. 경제(유통)사업
3. 신용(금융)사업
4. 기타사업

III. 주요사업 추진 실적

IV. 재무 현황

1. 재무상태표
2. 손익계산서

I. 주요 현황

1. 주요기관 의결사항

가. 총회(대의원회)

개최일자	참석인원	주요 의결사항
8.13.	62명	제1호의안 : 능서농협정관 일부 개정(소재지 변경)관련 의결 건(서면의결)

나. 이사회

개최일자	참석인원	주요 의결사항
7.29.	9명	제1호의안 : 조합원 가입신청자격 및 탈퇴지분환급 심의·의결건 제2호의안 : 남인천농협 자매결연농협 출하선급금 차입에 대한 심의·의결 건 제3호의안 : 고정자산(차량운반구) 취득을 위한 사업계획 변경 및 취득 심의·의결 건 제4호의안 : 농축협 교육규정(모범안) 일부개정에 따른 심의·의결 건 제5호의안 : 농축협 인사·급여관련 제규정(모범안) 개정에 따른 심의·의결 건
8.31.	9명	제1호의안 : 조합원 가입신청자격 및 탈퇴지분환급 심의·의결건 제2호의안 : 고정자산(차량운반구) 취득을 위한 사업계획 변경 및 취득 심의·의결 건
9.16.	9명	제1호의안 : 조합원 가입신청자격 및 탈퇴지분환급 심의·의결건 제2호의안 : 조합원실태조사 결과 당연탈퇴사유 해당 조합원 탈퇴처리 심의·의결 건 제3호의안 : 2021년 사업계획 변경(고정자산처분)에 따른 심의·의결 건 제4호의안 : 출하선급금 신규지원에 따른 심의·의결 건 제5호의안 : 금소법 시행에 따른 내부통제기준·금융소비자보호 기준 제공의 건

2. 사무소 및 인원 현황

가. 사무소 현황

- 능서농협 종합청사(신용점포 포함) : 1개소
- 능서농협 하나로마트 : 1개소
- 능서농협 영농자재센터 : 1개소
- 능서농협 지대사업소 : 1개소
- 능서농협 주유소 : 1개소
- 능서농협 농기계종합지원센터 : 1개소

나. 인원 현황

구 분		21년 6월말	21년 9월말	증감
임원	조합장	1	1	
	감 사	2	2	
	이 사	7	7	
소 계		10	10	
직원	책임자	11	11	
	직 원	19	20	+1
	계약직			
	영업지원직	14	14	
	과 건			
소 계		44	45	+1
합 계		54	55	+1

3. 정관변경 사항

구 분	현 행	개 정	비 고
제3조(사무소의 소재지)	<ul style="list-style-type: none"> 우리 조합의 주된 사무소는 경기도 여주시 능서면 <u>마장로 72-1</u>에 두며, 규정이 정하는 바에 따라 필요한 곳에 지사무소를 둘 수 있다. 	<ul style="list-style-type: none"> 우리 조합의 주된 사무소는 경기도 여주시 능서면 <u>마장로 91</u>에 두며, 규정이 정하는 바에 따라 필요한 곳에 지사무소를 둘 수 있다. 	종합청사 신축이전에 따른 소재지 변경

II. 주요사업 추진 현황

1. 교육지원사업

2021년 9월말 현재 교육지원사업비 집행금액은 오억일천삼백만원(513백만원)으로 부문별로 설명드리겠습니다.

복지지원사업비는 조합원 건강검진 지원비, 경조사비 등으로 총 금액 일억사천사백만원(144백만원)을 지원해 드렸습니다.

영농지도사업비 구천삼백만원(93백만원)을 지원해 드렸으며, 생활지도사업비로 삼천사백만원(34백만원), 교육사업비로 팔백만원(8백만원),

홍보선전사업비로 삼백만원(3백만원)을 지원해 드렸으며,

영농지원사업비 이억삼천일백만원(231백만원)을 지원해 드렸습니다.

앞으로도 조합원 환원사업을 위해 더욱 노력하겠습니다.

2. 경제(유통)사업

2021년 9월말 경제사업실적은 삼백이십구억오천만원(32,950백만원)으로 사업부문별로 설명을 드리겠습니다.

먼저 농서농협주유소에서 판매한 매출액은 삼십팔억사천구백만원(3,849백만원), 사료매출액은 육천삼백만원(63백만원), 비료, 농약, 일반자재 등 구매품 통합매출액은 오십억육천오백만원(5,065백만원), 구매수탁사업실적 일십일억일천만원(1,110백만원)으로 총 구매사업매출액은 일백억팔천칠백만원(10,087백만원)입니다.

다음으로 하나로마트에서 판매한 매출액은 이십팔억오천이백만원(2,852백만원)이며 쌀 판매 등 판매사업 매출액은 육억구천만원(690백만원)과 농산물출하판매액 일백육십이억팔천오백만원(16,285백만원)을 합한 일백육십구억칠천오백만원(16,975백만원)의 실적을 보이고 있습니다.

마지막으로 포장지 가공사업인 지대사업소의 매출액은 이십삼억이천사백만원(2,324백만원)입니다. 수탁사업수수료 등 기타매출액은 칠억일천이백만원(712백만원)입니다.

올 사업계획대비 100% 달성할 수 있도록 지속적으로 노력하겠습니다.

3. 신용(금융)사업

2021년 9월말 현재 신용사업실적에 대해 설명을 드리겠습니다.

상호금융예수금잔액실적은 일천칠백일십이억일천칠백만원(171,217백만원)으로 사업계획대비 103.14%의 달성율을 보이고 있으며,

평잔실적은 일천육백팔십삼억구천팔백만원(168,398백만원)으로 사업계획대비 105.91%의 달성율을 보이고 있습니다.

상호금융대출금잔액실적은 일천이백이십삼억사천육백만원(122,346백만원)으로 사업계획대비 92.21%의 달성율을 보이고 있으며,

평잔실적은 일천일백오억삼천구백만원(110,539백만원)으로 사업계획대비 87.26%의 달성율을 보이고 있습니다.

보험수입수수료 실적은 삼억삼백만원(303백만원)으로

전년동기대비 육천만원(60백만원)이 감소된 실적입니다.

장기적인 저금리시대를 맞아 예대마진이 점점 줄고 있는 상황이나,

건전여신 추진확대 및 비이자수익(카드, e-뱅킹, 보험수수료 등)에 더욱 매진하겠습니다.

Ⅲ. 주요사업 추진 실적

(단위 : 백만원, %)

구 분	연간계획 (A)	'21년 9월말 (B)	달성률 (C=B/A)	전년동기 (D)	전년동기 대비		
					증 감	성장률	
경제사업	47,525	32,950	69.33	31,810	1,140	3.58	
판 매	24,083	16,975	70.49	17,348	-373	-2.15	
구 매	12,694	10,087	79.46	8,823	1,264	14.33	
마 트	5,500	2,852	51.86	2,061	791	38.36	
가 공	4,300	2,324	54.05	2,970	-646	-21.75	
기 타	948	712	75.11	608	104	17.11	
상호금융 예수금	잔액	166,000	171,217	103.14	137,027	34,190	24.95
	평잔	159,000	168,398	105.91	129,527	38,871	30.01
상호금융 대출금	잔액	132,677	122,346	92.21	107,292	15,054	14.03
	평잔	126,677	110,539	87.26	103,713	6,826	6.58
보험료	4,170	3,098	74.28	3,210	-112	-3.51	

IV. 재무 현황

1. 재무상태표

(단위 : 백만원)

자 산		부채 및 자본	
과 목	금 액	과 목	금 액
I. 유동자산	9,248	I. 유동부채	21,886
현금	635	외상매입금	617
외상매출금	2,848	단기차입금	9,345
재고, 생물자산	1,814	기타유동부채	11,924
기타유동자산	3,951	II. 금융업예수금	171,217
II. 금융업예치금	64,236	III. 금융업차입금	12,303
III. 금융업대출채권*	126,750	IV. 보험(공제), 농작물보험부채	
IV. 보험(공제), 농작물보험자산		V. 비유동부채	106
V. 비유동자산	24,933	장기차입금	
투자자산	7,190	기타비유동부채	106
유형자산	17,646	부채 합계	205,512
무형자산		I. 출자금	10,411
기타비유동자산	97	II. 자본잉여금	1,627
		III. 자본조정	-206
		IV. 기타포괄손익누계액	
		V. 이익잉여금	7,823
		자본 합계	19,655
자산 총계	225,167	부채와 자본 총계	225,167

※ 금융업대출채권은 대손충당금을 차감한 계수임

※ 백만원 단위 반올림으로 합계가 불일치할 수 있음

2. 손익계산서

(단위 : 백만원)

구 분	'20년 9월말 (A)	'21년 9월말 (B)	증 감 (B-A)
영업수익	19,004	19,999	995
영업비용	13,830	14,581	751
매출총이익	5,174	5,418	244
신용사업	2,930	3,091	161
경제사업	2,244	2,327	83
판매비와관리비	3,078	3,527	449
영업손익	2,096	1,891	-205
교육지원사업준비	437	514	77
영업외손익	158	276	118
법인세차감전손익	1,817	1,653	-164
법인세비용	-	-	
당기순손익	1,817	1,653	-164